29. *Discipulus fuit S. Aripio episc. Vapincensis.* — Attala nobili genere in Burgundia natus *Aripio* cuidam pontifici a genitore commendatus est, liberalibus litteris imbuendus. Factus deinde monachus

Lirinensis *diu* in illo cœnobio vitam duxit, cumque ad beatum Columbanum Luxoviensem abbatem venisset, egregie post illius obitum Bobiense cœnobium rexit, *et in omni disciplina regularis tenoris* erudit, inquit Jonas. Successorem habuit in eadem præfectura sanctum *Bertulfum*, de quo infra. Porro *Aridius* seu *Arigius*, non Lugdunensis, ut putavit Henschenius, seu potius Bollandus, sed Vapincensis episcopus fuit, ut recte coniecit Mabillonius, hic enim non solum Cabillone in Burgundia natus, ut testis est anonymus Vitæ ejus scriptor cœvius in Actis Bollandianis ad diem primum mensis Maii, quo colitur; sed etiam interfuit Conciliis Valentino anno DLXXXV, et Matisconensi II eodem circiter tempore celebratis, et vivebat adhuc anno DCI, quo Gregorius Magnus ad eum scripsit Epistolam LI libri 9 sui Registri; cum contra *Etherium* Lugdunensis episcopus eodem anno litteras acceperit a divo Gregorio Magno, ut videre est apud Baronium eo anno num. 17, post *Etherium* vero *Arigium* Lugdunensem antistitem fuisse, indubitatum est. Quare cum *Attala diu* in monasterio Lirinensi vitam duxerit, eique cura monasterii Luxoviensis a B. Columbano, cum in exilium missus est, commissa fuerit, ut suo loco dixi, *Arigius* Vapincensis episcopus magnæ sanctitatis vir præceptor Attalæ fuit, anno incerto mortuus. Ejus Vita ab auctore anonymo cœvo scripta extat tom. I Bibl. Labbei.

30. *Moritur S. Gallus abbas monasterii ejusdem nominis.* — Non multo post Eustasium sanctus *Gallus* abbas celeberrimi monasterii ad lacum Acronium in finibus Helvetiorum et Vindelicorum positi, ac de ejus nomine appellati, mortalitatem reliquit. Nam Walafridus Strabo ejus Vitæ auctor, postquam cap. 28 narravit legationem a monachis Luxoviensibus ad eum missam, ut eorum abbas esse vellet, et quomodo eos ab spe impetrationis hujus amovit, statim capite insequenti agit de morte ejus, quam ait, contigisse inter ædificationis monasterii ejus studia apud *Arbonam*, quod oppidum est ad Brigantium lacum. *Gallus* ex Hibernia in Galliam, jam presbyter eum *Columbano* transfretavit, ejusque comes individuus fuit, præterquam in exilio, quia morbus inopinatus, ne eum sequeretur, prohibuit. Postquam sanitatem recuperavit, cellam condidit in quadam eremo diœcesis Constantiensis, ubi tanquam propheta habitus est. Mortuo *Gaudentio* Constantiensi episcopo eum episcopatum sibi a *Gunzone* duce, cujus filiam a dæmone liberarat, oblatum recusavit, ipsoque die quo Joannes diaconus ejus discipulus Constantiæ episcopus ordinatus est, intra missarum solemnium sermonem habuit, qui in bibliotheca veterum Patrum legitur. « Tempore subsequenti cœpit oratorium construere mansuiculis per gyrum dispositis ad commanendum fratribus, quorum jam duodecim monastici sanctitate propositi roboratos doctrina et exemplis ad æternorum desideria concitavit », inquit Walafridus, qui addit, quadam postea die beati *Columbani* mortem sibi per visionem revelatam sancto *Magnoaldo* suo